

KOMUNIKAT z dnia 15 października 2024r.

skierowany do konsumentów wody z wodociągu zbiorowego Poddębice miejscowości zaopatrywane z wodociągu zbiorowego „Poddębice”: Poddębice, Sworawa, Sworawa Leśniczówka, Jabłonka, Brzezinki i Małe.

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Poddębicach Sp. z o.o. informuje, iż Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Poddębicach w próbach wody pobranej w dniu 8 października 2024 r. w ramach kontroli wewnętrznej przeprowadzonej na zlecenie Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Poddębicach stwierdził obecność bakterii grupy coli w ilościach >10 jtk w 100 ml wody. W badanej wodzie wykluczono obecność bakterii Escherichia coli i enterokoków tj. wskaźników zanieczyszczenia kałowego.

Od dnia 15 października 2024 r. niezwłocznie po otrzymaniu informacji trwają prace mające na celu przywrócenie jakości wody spełniającej wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294). W ramach działań podjęto decyzje o wyłączeniu stacji uzdatniania wody w Poddębicach na czas działań naprawczych i zasileniu sieci wodociągowej Poddębicach ze stacji uzdatniania wody w Łęczkach i Górze Bałdrzychowskiej oraz Geotermii Poddębice. Woda do odwołania podlegać będzie procesowi dezynfekcji, co może powodować nieznaczne zmiany zapachu i smaku. W ramach prac naprawczych wykonywane będą płukania sieci na jej końcówkach, co może skutkować spadkami ciśnienia.

Woda jest warunkowo przydatna do spożycia.

Dla zwiększenia bezpieczeństwa zaleca się przygotowywanie wody służącej do przygotowywania posiłków, mycia spożywanych na surowo owoców i warzyw, mycia zębów, mycia naczyń, kąpieli noworodków i niemowląt.

UWAGA!

Wodę należy gotować przez minimum 2 minuty, a następnie bez gwałtownego schładzania pozostawić do ostudzenia. Woda bez przygotowania może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży, prac porządkowych (np. mycia podłóg) i spłukiwania toalet. Zalecenie obowiązuje do wydania kolejnego komunikatu.

Ponadto informujemy, iż wszystkie podejmowane działania prowadzone są we współpracy z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Poddębicach po bieżących konsultacjach.

Informacje na temat jakości wody z w/w wodociągu oraz podejmowanych działaniach będą na bieżąco aktualizowane i umieszczane na stronie internetowej: mpwik-poddebice.pl

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW
I KANALIZACJI W PODDEBICACH Sp. z o.o.
ul. Parzęczewska 29-35, 99-200 Poddębice
tel./fax 43 678-43-66 (3)
NIP 828 000 18 02 Regon 730340819

WICEPREZES ZARZĄDU

Michał Srogosz

Załączniki:

1. Komunikat Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Poddębicach z dnia 15 października 2024 r. w sprawie warunkowej przydatności wody do spożycia przez ludzi dostarczanej z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia w Poddębicach.